
/ I  Zrcadlo týdne: S enátoři schválili zrychlení s taveb . Nová au ta  
na českém  trhu: Citroen СЧ Audi Q8, Opel Corsa GSi. Výroba 
autom ob ilů  ve východním  Něm ecku. P rez iden tský  vůz na prodej. Nové 
nárazové te s ty  EuroNCAP. Nový p a r tn e r fo tbalové Slavie.

g  Kauza: Pozor na kilom etrové rekordm any

ЩышП^ЗР
%  O  Mix: Škoda Kodíaq GT. Facelift Audi TT. Lada Granta.

2  Jízdní dojmy: Ford Focus

»I | |  Jízdní dojmy: Je e p  W rangler

Я  g  Srovnávací test: Citroen S p ace to u re r 2.0 BlueHDi 8AT vs. Ford Tourneo 
Custom  2.0 EcoBlue 6AT

2 2  RePort“ : Kodiaqem  po Aljašce

Mototest: Honda Forza 12 5  a 300

2 { g  Bazar: S e a t Leon III

И Д Я !  .
3 2  Mix: Hotínocenl s Pa kojenosti m ajitelů . K rádeže m otocyklů. Dohoda 

m ezi EU a Jap o n sk em .
3 4 1  Reportáž: Jezdili jsm e  s  řidičem  a s is ten čn í služby

3 Í S  O tázky: J ak o u  rychlostí je t. Hasicí přístro j ve firem ním  au tě . Problém y 
m oto rů  1 .2  TSI. Fórum: Z aplaťte nám  čistý  vzduch.

ШШШ1Ш
j j  Výstava: Auta na náplavce.

, | j | U  Lidé se zajímavými vozy: Třicet le t jezd í ruským i vozy

I l J g  Seriál: Poznejte Česko - 29. díl: A rcheoparky a historické vesničky

-JPUWf
A A  Mix: S alač  tře tí  v Red Bull Rookies Cupu. Ham ilton podepsal

u M ercedesu F l. Šam pión rallye Ogier pojede DTM. Tom áš Pekař vládne 
Octavia Cupu. Vyhozený rebel F2. Aston Martin m ění plány.
MS motocyklů: Něm ecko

I j j g  Tahače: L ackojede pro s tříb ro

Téma: J a k  s e  daří cestovn ím  vozům

5 0  Příště

0  ̂  Sportovní okamžiky: Stín Daního Pedrosy

E D I T O R I A L
Koho všeho je třeba se bát
Vážení čtenáři,

seznam těch, kte
rým je na silnici radno 
se vyhnout, dříve ne
byl tak dlouhý. Tedy 
soudím-li podle svých 
zkušeností. Ženu 

za volantem před sebou poznám většinou 
na desítky metrů daleko. Táta mě v mých mo
toristických začátcích vždy varoval před jízdou 
za motorkou, a hlavně skútrem, neboť nikdy 
nevíš, co se jim v hlavě zrovna stane, a malá 
kola skútru vletí do každé díry. A co když ti 
pak spadne pod auto? Ještě v dobách okresů, 
kdy se rodiště řidiče dalo odvodit z poznávací 
značky, jsme se v rodině děsili starších pánů 
v klobouku z Nymburská a Lounská. A když 
navíc ještě byla neděle a oni vezli na zadním 
platu vyskládaná vajíčka, bylo nejbezpečnější 
zastavit na krajnici a čtvrt hodiny počkat.

Dnes je výčet těch, jimž je lepší se vyhnout, 
mnohem bohatší. Dálnice a silnice jsou plné

kličkujících aut, jejichž řidiči zrovna něo 
důležitého musejí klepat na klávesnici mo 
bilu. К tomu přidejte zdivočelé tiráky, ktei 
neradi ruší nastavené údaje na tempomat 
a řítí se vpřed bez ohledu na dění před sebot 
Ve své podstatě ani reagovat nemohou, ne 
boť s nohama položenýma na palubní desc 
a s očima přilepenýma na televizi toho pros 
tě moc nestihnete. Do koktejlu smrti přidejt 
čerstvé držitele řidičáků (průkaz na zkoušk 
je stále v nedohlednu) a zapomenout nesmi 
me ani na překvapení, která nám tisícovkarr 
předlouhých oprav chystá ministr doprav 
Dan Tok se svými odborníky. A jako by toh 
ještě nebylo dost, po přečtení hlavního té 
matu tohoto vydání se asi začnete bát i pln 
naložených dodávek. Řidič za jejím volanter 
totiž klidně už může být nepřetržitě několi 
dní na cestě a vůbec nevnímá, kde právě jedí 
Hrůzné počtení.

Tak šťastnou cestu, milí čtenář

ZbyšekPechr, šéfredaktc

AUTA O KTERÝCH PÍŠEME 1

nH f fтщщ

IHHKjqI

1 6
Pohodlně 
a rychle  
p řeprav it osm  
l id í se zavaza
d ly  zvládnou  
osobní
verze dodávek
Citroen
S p a c e to u r e r
a Ford
Tourneo
Custom
na jedn ičku

26
H o n d a  Forza 
p a tří mezi 
nejpovedenější 
skútry.
Testovali jsm e  
j i  v okolí 
Nice.

4 4
Filip Salač je  
největším českým 
motocyklovým  
talentem. Dokazuje 
to v Red Bull Rookies 
Cupu a uvidíme ho 
ta k é  na m istrovství 
světa v Brně.

Ruské vozy GAZ Volha se sta ly životní 
vášní Jana Frká. Ukázal nám klenoty, 
o které pečuje.

SVĚT MOTORŮ A


